PHILIPPICA Q VINTA

R. P. iura belli. exempla maiorum? Cogitant quid P. R. maiestas: quid Senatus seueritas postulet? Legatos decernitis. si ut deprecant: contemnet. si ut iuperetis non audiet. denique quauis seuera legatis mandata dederim? nomē ipsum Legatorum: hunc quē uidimus restinguet ardorem municipiorum: atque Italiae franget animos. ut omittat hae quae magna sunt: certe ista Legatio morae & tarditatem afferet bello. Quauis dicant: quod quosdam audio dicturos: Legati proficiscant: bellum nihilominus pareat: Tamen legatorum nomē ipsum & animos molliet. & belli celeritatem morabitur Minimis momentis. P. C. maxime inclinationes temporum fiunt. Cum in omni casu. R. P. tum in bello: & maxime ciuili. quod opinione plerumque & fama gubernat. Nemo quareat quibus cum mandatis Legatos miserimus: nomē ipsum legationis ultro missa timoris esse signum uidebitur. Recedat a Mutina. desinat oppugnare Brutum. decedat ex Gallia. non est uerbis rogandus. cogendus est armis: Non. nisi ad Hannibalem mittimus: ut a Sagunto recedat: ad quem miserat olim Senatus. P. Valerium Flaccum & Q. Fabium Pamphilum qui si Hannibal non pareret. Carthaginem ire iussi sunt. Nostros Legatos quo iuebimus ire: si non paruerit Antonius? Ad nostrum ciuem mittimus ne Imperatorem: ne Coloniae. R. P. oppugnet. Ita ne uero hoc per legatos rogandus est? Quid interest per deos immortales: Vtrum hanc Urbem oppugnet: an huius Urbis propugnaculum? Coloniaeque. P. R. praesidii causa collocatam? Belli Punici secundum quod contra maiores nostros Hannibal gefit: causa fuit Sagunti oppugnatio. Recte ad eum Legati missi. mittebantur ad Penum mittebantur pro Hannibale. hostibus nostris. & sociis quid simile tandem? Nos ad Ciuem mittimus: ne Imperatorem. P. R. ne exercitum: ne Coloniam circumfedeat: ne oppugnet? ne agros depopulet? ne sit hostis? Age si paruerit: hoc Ciue uti aut uolumus: aut possumus? Ante diem. xiiii. Kl. Ian. decretis uestris eum concidistis. constituistis ut hac ad uos Kl. Ian. referret: quae referri uideatis.

Contemnet: eorum more qui de-
teriores sunt rogati. Ardorem
municipiorum: in Antonium susci-
tatum. Quauis dicant. L. Piso
& Saluius Triplum. Minimis
momentis: Nocuit semper differ-
re paratis. Opinio: non re-
sistit tempore ciuili belli
Pompeiani: multi non quae ita fa-
cere conueniret Caesarem seque-
bantur: quem audere Pompeium
deserebant: quem timere aduer-
tebant. Non enim ad Hanni-
balem mittimus: hostem & ex-
ternum ducem: sed ad Antonium
ciuem. Saguntus celtiberiae ci-
uitas est a Zacynthis condita:
quae ad hiberi exitum pergenti oc-
currit. hanc Hannibal contra
populi romani foedera diruens
belli punici secundi suscitauit in-
cedia. Couenerat. nisi foedere pri-
mo punico bello isto ut Sagun-
tus libera esset. Hos legatos ro-
manorum auditos esse ab Hanni-
bale: uanaque ab eo retulisse re-
sponsa Polybius refert: Lilius
nec auditos: nec in castra admis-
sos scribit: ambo in eo conueni-
unt: Carthaginem profectos ut
senatus mandauerat: ad ducem
ipsum pro uiolato foedere depo-
scendum. Sed expositis mandatis
sic aduersa habuisse Barchinam
factionem: ut neglecti depectique
re infecta Romam redierint.

Pro Hannibale: deprecando.
Aut uolumus aut possumus? quae si
dicat minime aut uelle debemus
aut posse: cum ea contra eum de-
creuerimus: quae decreuimus.

Ad urbem: Brūdusio enīz urbem oppugnatam ueniebat: nisi Octavius terruisset. Edicto allato: de uolūtate ipsius. Vexillū: quod tollit Antoni?: quociens noui aliquid moliri ciues uoluerint. Peregre: in Asia mylalis. Familiam: gladiatores.

Ipsē per se sanus: esto per se sapiat Antonius per Lucium & alios sanus nūq̄ erit. Teref: inaniter consumetur. Vnde est adhuc: nam si lenti & pigri in decernendo quod prius ē dictum: non fuissent: bellum non esset: Tarditate senatus abusus erat Antonius. Omne malū nascens: Ouidi?. Principiis obsta sero medicina patitur Cū mala per longas qualuere moras.

de honoribus & premiis bene de Reipub. meritorum & merentiū: quorū principem iudicauistis eum: qui fuit: C. Cæsarem: Qui. M. Antonii impetus nepharios ad Urbem: in Galliaz uertit deinde milites ueteranos q̄ primi Cæsarem secuti sunt. tum illas caelestes diuinasq̄ legiones Martiaz & Quartam: quibus cuq̄ Cōsulem suū non mō reliquissent: sed bello etiam psequerentur: honores & premia spondestis: eodemq̄ die. D. Bruti praestantissimi ciuis edicto allato atq̄ pposito factum eius collaudauistis. quodq̄ ille bellū priuato cōsilio susceperat: id uos autoritate publica cōprobauistis. Quid igitur illo die aliud egistis: nisi ut re hostem iudicaretis Antoniuq̄? His uestris decretis aut ille uos æquo animo aspicere poterit: aut uos illuz sine dolore summo uidebitis? Exclusit illū a. R. P. distraxit segregauit nō solum scelus illius: sed etiam: ut mihi uidet: fortuna quadam. R. P. qui si Legatis paruerit: Romanq̄ redierit: Num qñ perditis ciuibus uexillum quo cōcurrant defuturū putatis? S; hæc minus uereor: Sunt alia ob quæ magis nunq̄ parebit ille legatis. Noui hominis infanz arrogantiā: noui pdita cōsilia amicorū: quibus ille ē deditus. Lucius q̄dem frater eius utpote q̄ peregre depugnauit: familiam deducit: si p se ipse sanus: qd̄ nūq̄ erit: per hos eē tamen ei nō licebit. Teref interea tēpus: belli apparatus refrigescent. Vnde est adhuc bellum nisi ex retardatiōe & mora? Ut primū post discessum latronis uel poti? desperatam fugam libere Senat? haberi potuit: semp fligitauit: ut cōuocaremur. quo die primū conuocati sumus: cuq̄ designati Cōsules nō adessent: Ieci sententia mea maxio uestro cōsensu fūdamenta. R. P. serius omnino q̄ decuit. nec. n. ante potui. Sed tamen si ex eo tpe dies nullus intermissus esset: bellum profecto nullū haberemus. Omne malum nascens facile opprimif. inueteratum fit plerumq̄ robusti?. Sed tum expectabantur Kl. Ian. fortasse nō recte. Veruz praxerita omittam? Etiam ne hanc moram afferamus: duq̄ pfificantur Legati? duq̄ reuertantur? quoruz expectatio

PHILIPPICA Q. VINTA

Tumultum: bellum propinquū ac periculosum declarari esse: Sic enim appellabant uicina bella & italica: ut gallicū. Iusticiū: quod in magnis piculis: & timore reipublice in dici solebat: hoc ē iuris dicendi intermissio: ut apud Liviū sepiſſime legim⁹. Et iusticiū quod dicitur: quoniā ius stat. Saga: uestimēta militaria: unde Sagatus. Cicero ī epistola Sagati ī foro descendim⁹. Sublatis uēditioib⁹: ut nulla sit cuipiā uacatio & excusatio a bellis.

Preter galliā totā: Comatā & Cisalpinam. Contentione: nō contra se dicebat bellū paritū: sed paritū eē contentione: hoc ē dissensionē. Sed eaq; inq; partū quas Antonius dicit alteri uicti sūt hoc ē Pompeiani: alteri in partibus Cæsaris sūt: nisi fortasse quispiā sibi persuadet Cæsaris partes dictatoris a consulibus Hirrio & Pansa: qui Cæsariani fuere: ac. C. Octauio Cæsaris filio oppugnari: quod credibile nō ē. ergo nō cōtētio partitū ē: sed ipse oppugnat Antonium. Ad opinionē: p uolūrate & desiderio cuiusq;. Septē uig; aut ab ipso diuidūdis agris cuz. L. frē pfectū: aut septē uig; epulonē significat. Capitale hominē: flagitiosū: & cuius caput peti debeat ad pōnā. Cicero: Capitalis eteocles: uel potius Euripides. Et uitium ac peccatū capitale dicitur: ppter quod committentis caput peti ad supplicium debet: aliter capitale odium capitale morbū dicim⁹: quod alterius caput petūt. Alii septimium legūt. Quod cupiscas tu uideris: uerba Antonii Tu cogita & elige quid uelis nullam patere repulsam. Ne sorti quidē: ante bona uestra promisit quā ea fors & fortuna diuideret & fierent uictoris occupantis. Ne quod respu. Hoc uti uersicillo reipublice. periculosis temporibus solebant: quod ait sepe Lilius.

Fraudi: dāno & piculo. Etiā in ueteri iure lesū ē: erit ea res fraudi. Ci. ī epistola ad Lētulū. Maiori illis fraudi quā tibi futurę

dubitatione; belli afferet. bello autē dubio quod potest studium esse delectus! Quamobrē. P. C. Legatorum mentionem nullā; censeo faciendā; rem administrandam arbitror: sine ulla mora: & confestim gerendam censeo. tumultum decerni. iusticiū indici. Saga sumi dico oportere. delectum haberi. sublatis uacationibus in Vrbe & ī Italia præter Galliam totam. Quæ si erunt facta: opinio ipsa & fama uestræ seueritatis obruet scelerati gladiatoris amētiam. Sentiet sibi bellū cū R. P. esse susceptum. Experietur consentientis Senatus neruos atq; uires. Nam nūc quidē partium contentionem esse dicitur: quarū partium alteri uicti sunt: alteri sunt in mediis. C. Cæsaris partib⁹. Nisi forte Cæsaris partes a Pansa & Hirrio Cōn. & a filio. C. Cæsaris oppugnari putamus. Hoc uero bellum nō ex dissensione partitū: sed ex nefaria spe pditissimorū Ciuiū excitatū: quib⁹ bona fortunæq; nostræ nota sūt. & iam ad cuiusq; opinionē distributæ. Legi epistolā Antonii: quam ad quēdam P. Septimium capitale hominē Collega; suū miserat. Quid cōcupiscas tu uideris. quod cōcupiueris certe habebis. Hem ad quē Legatos mittam⁹ cui bellū moremur īferre quæ ne sorti quidē fortunas nostras destituit: sed libidini cuiusq; nos ita addixit: ut ne sibi quidē quicquid integrū: quod nō alicui pmissum iam sit reliquerit. Cū hoc. P. C. bello īquam certandū est: idq; cōfesti: legatorū tarditas repudiāda est. Quapropter ne multa nobis quotidie decernēda sint: Cōsulib⁹ totam. R. P. cōmittēdam cēseo iisq; pmitterēdū ut Rēpu. defēdant. p uideātq; ne quod. R. P. detrimēti accipiat. Cēseoq; ut iis quī ī exercitu Antonii sūt: ne sit ea res fraudi si añ Kl. feb. ab eo discesserit. Hæc si cēseritis. P. C. breui tpe libertatē. R. P. autoritatēq; urām recuperabitis. Si autē leni⁹ ageritis: tñ eadē: Sed fortasse seri⁹ decernetis.

Sed qui ordo in sententiis rogandis: A. Gellius libro quarto ca. x. Quid obseruatū sit de ordine rogandarū sententiarum ante legem de senatu habendo quæ postea fuit lata: scribit. Primi tamen fere cōsules designati rogare solebant. Salustius in Catilina. Tum Syllanus sententiam rogatus: q̄ eo tempore cōsul designat' erat. Se ipsa: nā uera uirtus sua ipsius conscientia contenta est etiam si a nullo laudetur: quod ait alio loco Cicero. Muro: quæ sunt ueluti murus: & in portento habuere maiores Alpes ab Annibale prius: deinde a Cimbris esse supatas: quod Plinius scribit.

de. R. P. quoad retulistis: satis decreuisse uideo. Altera res est de honoribus: de quibus deinceps intelligo esse dicendū. Sed qui ordo in sententiis rogandis seruari solet: eundem tenebo in uiris fortibus honorandis. A Bruto igitur Cōsule designatore maiorum capiam' exordiū: cuius ut superiora omittam: quæ sunt maxima illa quædam: sed ad huc hominū magis iudiciis: q̄ publice laudata: quibus nam uerbis eius laudes hui' ipsius temporis cōsequi possumus! Neq̄. n. ullam mercedē tanta uirtus: præter hanc laudis gloriæq̄ desiderat. qua etiam si careat: tñ si se ipsa cōtenta: quam in memoria gratorum Ciuium: tanq̄ in luce posita latetur. Laus igitur iudicii testimoniūq̄ uestri tribuenda Bruto est. Quamobrē his uerbis. P. C. Senatus. C. faciendū censeo: Cum. D. Brutus Imp. Cos. desig. p̄uinciam Galliam in Senatus P̄ q̄. Ro. potestate teneat. cūq̄ exercitum tantū: breui tpe: summo studio municipiorū: coloniarumq̄ p̄uinciae Galliae optime de. R. P. merita: meritisq̄ cōscripserit cōpararit: id eum recte & ordine exq̄. R. P. fecisse: idq̄. D. bruti præstantissimū meritū in Remp. Senatui Populoq̄ Ro. gratū eē & fore itaq̄ Senatū. Poq̄. R. existimā. D. Bruti Imperatoris Cos. desig. opera: cōfilio: uirtute: incredibiliq̄ studio & consensu: p̄uinciae Galliae. Reipub. difficillimo tpe eē subuentum. Huic tanto merito Bruti. P. C. in. R. P. quis est tantus honos qui nō debeat? Nam si M. Antonio patuisset Gallia: si oppressis municipiis: & Colonis iparatis: in illam ultimam Galliam penetrare potuisset: Quantus Reipub. terror impēderet? dubitaret credo homo amentissimus atq̄ omnibus consiliis præceptus & deuius: non solum cum exercitu suo sed etiam cum omni immanitate Barbariae bellum inferre nobis. Ut eius furor ne alpium quidē muro cohibere possem'. Hæc igitur habenda gratia ē. D. Bruto: qui illū nondum interposita auctoritate uestra: suo cōsilio atq̄ iudicio: non ut cōsules recēpit: s̄ ut hostem arcuit: Galliam seq̄ obsideri: q̄ hanc urbē maluit. Hæat ergo hui' tanti facti tāq̄ præclari